
POSUDEK VEDOUCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Využívání elektronického obchodu

s ohledem na věk uživatelů

Petr Vostřez

Cílem této bakalářské  práce  je  charakterizovat  základní  pojmy z oblasti  elektronického 

obchodu, charakterizovat uživatele elektronického obchodu, podat přehled stávajícího řešení 

dané  problematiky,  a  provést  šetření,  které  objasní  využívání  elektronického  obchodu 

s ohledem na věk uživatelů

Cíl této práce byl splněn, jak je vidět převážně z kapitol 1, 2, 3 a 4.

Autor přistupoval k řešení dané problematiky.

Práce svým rozsahem i zpracováním splňuje zadání a je členěná do čtyř hlavních kapitol: 

Vysvětlení  základních  pojmů,  Základní  charakteristiky  uživatelů  internetového  obchodu, 

Přehled stávajících řešení dané problematiky a Závislost užívání elektronického obchodu na 

věku uživatele.

K práci mám několik následujících připomínek:

1. Nejednotné zarovnání nadpisů 1. úrovně.

2. Vyskytují  se  chyby v odkazech např.  na str.  11 je nesprávně [7],  na str.  22 je 

nesprávně [33], na str. 24 je nesprávně [26].

3. V obsahu jsou v rámci kapitoly 1 uvedeny nadpisy jen 2. úrovně, 3. a 4. úroveň 

chybí, i když v kapitole 4 jsou nadpisy 3. úrovně uvedeny. 

4. V kap. 1.1.3.1. autor uvádí, že se rozlišuje 9 typů, ale vyjmenoval 10.

5. V práci se vyskytují gramatické chyby např. str. 13 12.ř. zdola, str. 34 3. ř. zdola.

6. V kapitole 2.2 není uveden zdroj.

7. Seznam literatury není dle normy, např. odkaz [43].

8. Kapitola 3: autor nepopisuje, zda dohledal práci, která by řešila téma – Využívání 

e-shopu s ohledem na věk uživatelů.

9. Na str. 36 chybí odkaz na tab. 6 a je špatně odkaz na graf 8 – měl být graf 7, dále 

v textu chybí odkazy na grafy 9, 10, 11 a 12.

10. Chybné umístění titulků tabulek – má být nad tabulkami.



Autor práci pravidelně konzultoval.

I  přes  uvedené připomínky předloženou práci  doporučuji  k obhajobě a  hodnotím ji 

známkou velmi dobře.

V Pardubicích 24. 5. 2011 Ing. Renáta Máchová, Ph.D
vedoucí bakalářské práce


